



پنج شنبه 11 آبان 1391 - 15 ذی الحجه 1433 - 1 نوامبر 2012

رویدادهای مهم خورشیدی در گذر تاریخ...

رویدادهای مهم خورشیدی در گذر تاریخ

* انتشار اعلامیه رضا خان در آغاز سلطنت و اعلام مبانی کار خود (1304 ش)

اشاره:

رضاخان پهلوی پس از مدت‌ها تلاش در راه کسب قدرت بیشتر و موفقیت در خلع قاجار، دو روز پس از رای مجلس شورای ملی در اعلام انقراض قاجار و آغاز ریاست وی، برای تثبیت موقعیت سیاسی و سلطنت دائمی خود، با انتشار اعلامیه‌ای، ضمن بر شمردن خدمات به اصطلاح بزرگ و درخشان خویش، اهداف آینده‌اش را اجرایی .

* تیرباران «؛ طیب حاج رضایی» و برادرش «؛ اسماعیل رضایی» به جرم دفاع از امام خمینی (ره) (1342 ش)

اشاره:

شهید حاج اسماعیل رضایی و شهید طیب حاج رضایی، از بارفروشان میدان بار تهران بودند که در برپایی قیام 15 خرداد 1342 نقش مؤثری داشتند. پس از واقعه 15 خرداد، طیب حاج رضایی به عنوان یکی از محرکین اصلی تحت تعقیب قرار گرفت به طوری که فرمانداری نظامی تهران طی گزارشی ویژه، به شاه اعلام کرد شخص .

* رحلت آیت الله «؛ سیدرضا صدر» فقیه و استاد برجسته حوزه علمیه قم (1373 ش)

اشاره:

آیت‌الله سیدرضا صدر در سال 1299 ش (1339 ق) در بیت علم و تقوا و مرجعیت در مشهد مقدس به دنیا آمد. پدر ایشان، آیت العظمی سیدصدرالدین صدر، از علما و مراجع بزرگ زمان بود و پس از رحلت حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی، اداره حوزه علمیه قم را به همراه دو تن از مراجع عصر بر عهده گرفت. ایشان همچنین .

رویدادهای مهم هجری در گذر تاریخ

* آغاز نهضت عباسیان با قیام «؛ ابومسلم خراسانی» علیه حکومت اموی (129 ق)

اشاره:

نهضت عباسی به سال 129 ه . ق در خراسان توسط ابو مسلم رسماً اعلام موجودیت کرد. قبل از این فعالیت‌های آنان از سال 118 توسط امام محمد به طور کاملاً مخفیانه رهبری می‌شد، ابو مسلم توانست همکاری اقوام یمینی و ربیعه و نیز خوارج حروریه را جلب کند و به زودی بر سرزمین شرق تسلط یابد.

* ولادت پیشوای دهم حضرت امام علی النقی الهادی (ع) در مدینه (212 ق)

اشاره:

حضرت امام هادی (ع) دهمین چراغ فروزان هدایت، در نیمه‌ی ذی حجه‌ی سال 212 ق در قریه‌ای در نزدیکی مدینه به دنیا آمد. مادرش سمانه معروف به سیده می‌باشد. ابوالحسن ثالث کنیه‌ی حضرت و هادی، نقی، مرتضی، فقیه، امین و متوکل، از القاب آن امام هستند. مُعتصِم، واثق، متوکل، مُنتَصِر، مُستَعین .

* آغاز حکومت «؛ محمد خدابنده» معروف به «؛ الجایتو» ایلخان مغول (703 ق)

اشاره:

در ادامه‌ی حکومت ایلخانان مغول در ایران، الجایتو که به سلطان محمد خدابنده ملقب بود به پادشاهی رسید و دو دانشمند زمان، خواجه سعدالدین ساوجی و رشید الدین فضل الله را به وزارت منصوب کرد. الجایتو به سبب نفوذ کلام علامه‌ی حلی، از مذهب سنت و جماعت به تشیع گرایید و فرمان داد که بر روی .

* وفات آیت الله «؛ شیخ علی اکبر برهان» (1378 ق)

اشاره:

آیت‌الله شیخ علی اکبر برهان، در سال 1324 ق در تهران به دنیا آمد. پس از گذراندن مراحل مقدماتی، جهت تکمیل تحصیلات خود، راهی حوزه‌ی علمیه‌ی نجف گردید و از محضر درس حضرات آیات میرزا محمدعراقی و شیخ مرتضی طالقانی استفاده برد. آیت‌الله برهان بعدها از درس آیت‌الله میرزا ابوالحسن اصفهانی .

رویدادهای مهم میلادی در گذر تاریخ

* اعلان جنگ انگلیس به ایران در پی تصرف هرات توسط شاه قاجار (1856 م)

اشاره:

هنگامی که انگلستان در سال 1856م درگیر جنگ کریمه در اروپا بود، ناصرالدین شاه قاجار، به تحریک و تشویق روس‌ها که در جنگ کریمه با انگلیسی‌ها درگیر شده بودند به هرات لشکرکشی کرد و با استفاده از گرفتاری انگلیس این شهر را در اول نوامبر 1856م به تصرف خود در آورد. دولت انگلیس در همان روز که .
* اعلان جنگ روسیه به امپراتوری عثمانی در آغاز جنگ جهانی اول (1914م)

*انقراض امپراتوری اتریش - مجارستان و اعلام نظام جمهوری در اتریش (1918م)

* لغو نظام سلطنتی در ترکیه توسط «آتاتورک» پس از انقراض دولت عثمانی (1922م)
اشاره:

با پایان جنگ جهانی اول و ضعف و اضمحلال دولت عثمانی، همچنین به دنبال قدرت گرفتن مصطفی کمال پاشا معروف به آتاتورک در ترکیه، وی درصدد برآمد تا به نحوی، نظام پادشاهی و خلافت عثمانی را سرنگون سازد. ولی الغاء رژیم سلطنتی در ترکیه که با مذهب پیوند خورده بود، چندان سهل نبود. مصطفی کمال برای .
* اعلام موجودیت سازمان آزادی بخش الجزایر در قاهره (1954م)

اشاره:

سرزمین اسلامی الجزایر در طی سال‌های سده نوزدهم میلادی، عرصه درگیری‌های گسترده‌ای بین استعمارگران فرانسوی و مجاهدان مسلمان الجزایر بود. این کشور در نهایت در اوایل قرن بیستم میلادی، به طور کلی زیر سلطه استعماری فرانسه قرار گرفت. و در این مدت، مبارزات آزادی خواهانه مردم مسلمان الجزایر .
* پایان کامل جنگ انقلابیون ویتنامی علیه استعمارگران فرانسوی (1954م)

* مرگ «نگودین دیم» رئیس جمهور ویتنام جنوبی طی کودتای نظامی (1963م)
اشاره:

نگودین دیم، از شخصیت‌های سیاسی ویتنام جنوبی و رئیس‌جمهور فرمایشی این کشور تحت استیلاي امریکا، در سال 1901م متولد شد و پس از پایان تحصیلات، از جوانی وارد فعالیت‌های سیاسی گردید. وی در سال 1933م در زمانی که ویتنام، تحت سلطه استعمار فرانسه بود، سمت وزارت امور خارجه و وزارت کشور منطقه .
* روز ملي «الجزایر»

اشاره:

الجزایر کشوری است در شمال افریقا که در همسایگی تونس، لیبی، مغرب و نیجر قرار دارد. الجزایر، دارای 741/381/2 کیلومتر مربع مساحت و بیش از 32 میلیون نفر جمعیت، که اکثریت آن‌ها ملیت عربی داشته و به زبان عربی صحبت می‌کنند. دین رسمی در الجزایر اسلام است.